Kính gửi:

 - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Sở GDĐT nhận được văn bản số 01-HY/2023-2024/IOE của công ty VTC

truyền thông trực tuyến về việc tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên internet

(IOE) năm học 2023-2024, Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị, nhà trường triển khai

Cuộc thi IOE năm học 2023-2024 như sau:

1 Mục đích

Tạo nên sân chơi lành mạnh, thúc đẩy phong trào học tiếng Anh tại các cơ sở

giáo dục trên địa bàn tỉnh; tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng internet,

tạo sân chơi trực tuyến về tiếng Anh để học sinh có cơ hội học tập, rèn luyện và

phát triển năng lực ngoại ngữ.

2. Yêu cầu

- Các nhà trường tổ chức cho học sinh tham gia đảm bảo hiệu quả, thiết thực,

phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường; tổ chức trên tinh thần tự nguyện

tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh, không gây căng thẳng, tạo áp lực cho

học sinh;

- Không lấy việc tham gia Cuộc thi làm tiêu chí để xét thi đua các đơn vị và

cá nhân;

- Hỗ trợ học sinh trong học tập và tham gia cuộc thi, không tổ chức ôn luyện

có thu phí cho học sinh tham gia cuộc thi dưới mọi hình thức;

3. Nội dung, hình thức thi

- Học sinh tương tác trên website: https://ioe.vn để tham gia các Vòng tự

luyện.

- Ban tổ chức đã ban hành hướng dẫn Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh

trên Internet dành cho học sinh phổ thông năm học 2023-2024 (chi tiết thể lệ tại

Hướng dẫn số 01/HD/2023-2024/IOE gửi kèm Công văn này).

4. Triển khai Cuộc thi

Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; các trường THPT, trường PT có

nhiều cấp học thông báo về Cuộc thi đến toàn thể học sinh biết; động viên, khuyến

khích học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện tham gia trên tinh thần tự nguyện.

UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:

V/v: triển khai cuộc thi Olympic

tiếng Anh trên internnet năm học

2023-2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng 9  năm 2023

https://ioe.vn/

2

Sở GDĐT không tổ chức thi tập trung cấp tỉnh, các phòng GDĐT, các nhà

trường căn cứ nhu cầu nguyện vọng của học sinh và điều kiện thực tế, cơ sở vật

chất của đơn vị, chủ động phối hợp với Ban tổ chức cấp Quốc gia triển khai các

vòng thi theo hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như kính gởi;

- Cty CP FPT;

- Ban giám đốc;

-  Lưu: VT, GDTrHTX.Hungvt.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Kế Toại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:33:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Kế Toại<toaink@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:49:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:49:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-19T15:49:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!